Департамент образования Местной администрации г.о.Нальчик
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №17» г.о.Нальчик КБР
Лицензия №0000607, 360021, КБР, г.Нальчик, ул.Профсоюзная, 185, тел. 445141, 444917, 445442

Приказ № ЛАУ

02.09. 2020 г. г.Нальчик

О создании школьной службы медиации.

В соответствии с ФЗ РФ от 27.07.2010 г. № 193-ФЗ «Об альтернативной процедуре
урегулирования споров с участием посредника, на основании писем Министерства
просвещения, науки и по делам молодежи КБР № 22-01-12/4716 от 20.05.2020г., МКУ
«Департамент образования Местной администрации г.о. Нальчик» от 26.05.2020 г. № 1-
10-610, в целях повышения эффективности работы по профилактике правонарушений, а
так же оказания помощи участникам конфликтных ситуаций на основе принципов
восстановительного подхода, обеспечения защиты прав детей и создание условий для
формирования безопасного пространства, равных возможностей и защиты их интересов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать с 01.09.2020 г. в МКОУ «СОШ № 17» Службу школьной медиации.
2. Утвердить «Положение о Службе школьной медиации в МКОУ «СОШ № 17»

(приложение №1)
2. Назначить куратором Службы школьной медиации МКОУ «СОШ № 17»

заместителя директора по ВР (Елеева И.Х.).
3. Утвердить Школьную службу медиации в составе:
- руководитель Службы школьной медиации МКОУ «СОШ № 17» - Керимова Мадина

Аскербиевна, социальный педагог МКОУ «СОШ№ 17»,
- медиатор (педагог) -  Эндреева Халимат Кемаловна, педагог-психолог МКОУ

«СОШ № 17»,
- медиатор (родитель) -  Карчаева Танзиля Муталифовна,
- медиатор (обучающийся) -  Бербекова Камилла, ученица 11 класса.
4. Утвердить план работы Службы школьной медиации МКОУ «СОШ № 17» на

2020-2021 учебный год (приложение 2).
5. Куратору Службы школьной медиации МКОУ «СОШ № 17», заместителю

директора по ВР (Елеева И.Х.), подготовить и подать заявку на прохождение курсов
повышения квалификации по основам метода школьной медиации и медиативного
подхода.

Елеева И.Х.
Керимова М.А.

Л.А. Калабекова

Х.К.
Кашежева М.С.

6. Секретарю школы (Кашежева М.С.) разместить настоящий приказ и
утвержденные документы на сайте школы в разделе «Служба школьной медиации».

7. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора
по ВР Елееву И.Х.

И.о. директора МКОУ

С приказом